PROCEDIMENTO OPERACIONAL PADRÃO Versão 001

FOR-LIC-007 – DECLARAÇÃO COMPLETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2023
EMPRESA GOLDENPLUS, DECLARA A QUEM POSSA INTERESSAR:

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
A empresa GOLDENPLUS – Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ Nº

17.472.278/0001-64, localizada à Rua das Roseiras- 50- Centro, CEP 99740-000 Barão de Cotegipe/RS, por
intermédio do seu representante legal Sr. Marcelo Marostica, CPF 820.347.290-72 RG 1076099215, em
cumprimento ao solicitado declara, sob as penas da lei, que, até a presente data, não se acha declarada
inidônea para licitar e contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou contratar com a
Administração Municipal.

DECLARAÇÃO DE OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A empresa GOLDENPLUS – Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ Nº
17.472.278/0001-64, localizada à Rua das Roseiras- 50- nº 16, Centro, CEP 99740-000 Barão de
Cotegipe/RS, por intermédio do seu representante legal Sr. Marcelo Marostica, CPF 820.347.290-72 RG
1076099215, DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do Art. 7° da Constituição Federal, que não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos. Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (x).

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

A empresa GOLDENPLUS – Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ Nº
17.472.278/0001-64, localizada à Rua das Roseiras- 50- Centro, CEP 99740-000 Barão de Cotegipe/RS, por
intermédio do seu representante legal Sr. Marcelo Marostica, CPF 820.347.290-72 RG 1076099215,
Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a empresa interessada em participar do
presente certame que não possui em seu quadro societário servidor ou empregado público da ativa ou
empregado de empresa pública e que não tem parentesco com a Administração Pública Municipal.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

FRACIONAMENTO DE MEDICAMENTOS ESCLARECIMENTO

A empresa Golden Plus- Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda., inscrita no
CNPJ nº 17.472.278/0001-64 pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Barão de
Cotegipe-RS, sito à Rua das Roseiras- 50, neste ato representado pelo seu representante legal Marcelo
Marostica, portador da carteira de identidade nº. 1076099215 e CPF nº. 820.347.290-72, brasileiro,
solteiro, residente e domiciliado na Rua Basílio Tormen, 376, na cidade de Barão de Cotegipe- RS, vem,
por meio deste, esclarecer que conforme RDC 80/2006, Art. 10, “O procedimento de fracionamento de
medicamentos de que trata esta resolução é privativo de farmácias e drogarias devidamente
regularizadas junto aos órgãos de vigilância sanitária competentes, segundo a legislação vigente.’’
(grifo). Desta forma, para que não ocorra o fracionamento de medicamentos, as quantidades
solicitadas nas notas de empenho deverão respeitar as quantidades informadas na proposta enviada
dos itens ganhos. Vale salientar que, caso a quantidade empenhada necessite de fracionamento, a
empresa Golden Plus, se reserva o direto de enviar a quantidade exata de caixas fechadas, mesmo que
essa quantidade seja menor que a solicitada, a fim de observar a instrução da RDC mencionada.

Barão de Cotegipe, RS – 16 de novembro de 2023.

________________________________________________
Marcelo Marostica – Sócio Administrador

CPF: 820.347.290-72 RG: 1076099215

		2023-11-14T09:30:50-0300
	MARCELO MAROSTICA:82034729072